††) Nunnesius varias hujus adjectivi significaciones ex Hesychio, Suida, Thoma et Moschopulo protulit, quas et pro se quisque facile apud illos requirere potest, et Heinsterhusius ad Thom. p. 125. sq. longe accuratius exposuit. cf. Abresch. Animm. ad Aeschyl. I. 60. Val-

cken, ad Phœnn. 497. Interpr. ad Hesych. s. v. *Nomen* ἀνθεκαστότης ne in Lexica quidem relatum est, ut facile mihi ignoscam, qui nullum ejus exemplum vel ex ultima aetate proferre possim. Sed ne hunc locum plane indotatum destituere cogar, foris adsumam complementum atque Grammaticorum de aliis hujus generis et terminacionis substantivis judicia referam. Hic autem adeundae erant philosophorum scholæ, uberrimae novorum vocabulorum officinae; unde quae emissa sunt, partim paulum aliquid adnisa velut lucis et aeris impatientia conciderunt, partim etiam difficultates eluctata in perpetuum perduravere. Velut ποιότης Plato in schola usurpassè dicitur, v. Anon. Vit. Plat. in Bibl. Vet. Litt. et Art. P. V. p. 5. quod non solum vulgo receptum est, sed etiam ex se aliquid procreavit, ὄποιότης, quod una cum ὄποσότης e Nicom. Geras. L. II. p. 62. ed. Wech. addendum Lexicis. Ab eodem Platone etiam διαφορότης in usum inductum videtur, de quo Moeris p. 128. Διαφορότης Πλάτων ἐν Θεαιτήτῳ παρ' ἄλλῳ οὐχ εὑρον. neque nos invenimus nisi apud seriores, Philonem de Creat. Princ. p. 731. C. Josephum Antt. XVIII. 1. 871. Aelianum, Porphyrium, Iamblichum, Stob. Ecl. Ph. I. 52.874. T. II. et qui hos excipiunt, neque illud incommode inventum, quum διαφορά significationem ambiguam habeat. Sed nonnunquam divini illi et rerum et verborum factores hominibus nasutioribus sui irridendi facultatem dede- runt, ut illa e Platonis moneta τραπεζότης et κναθότης, a petreitate et bestitate Scholasticorum non multum dissonantia, Diogeni cynico risui fuerunt. v. Diog. La. VI. 53. 541. Similiter Plutarchus Chrysippum notat philosophiam insolitis adspersisse vocabulis: χαριεντότης, ζεθιότης, μεγαλότης, παλότης, ἐπιδεξιότης, de Virt. Mor. II. 392. quem in numerum aggreganda sunt illa quoque ejusdem scholæ inventa: ἀνεικαστότης et ἀματαιότης (quod Lexx. defit) Diog. La. VII. 46. 47. Sed nobis hac in re vehementer probatur Galeni judicium in simili causa latum: οὐ γοη μέμφεσθαι τοις ἀνδράσιν, εἰ συφοῦς ἔνεκα διδασκαλίας ἐποίουν ὅνουά τι de Us. Part. VIII. 11. 498. D. T. IV.

¹ Αγαθότης, ut breviter de singulis dicam, Thomas re-
jicit p. 931. quo praeter Philonem Zacharias Schol. usus
est de Opif. Mund. p. 172. Διδαμότης ad Platonem au-

ctorem refert Pollux III. 23. unde accepit Galenus de Usu Part. VIII. 10. 497. E. Ἰκανότης a Lysia répetit Antiat. Bekk. p. 100. sed e Poll. IV. 23. patet, non tam novitatem vocabuli quam novum ejus in facultate oratoria usum notatum esse; ἀνδρειότης Poll. III. 120. ut praedurum, φιλοθεότης I. 51. ut coactum reprehendit. Lexicis vel addenda vel firmando sunt ἔγκαιροτης Schol. Eur. Phoenn. 474. ἐνδοξότης Schol. Ven. Θ. 441. θυητότης Id. ad H. 59. νεκρότης Gregor. Naz. Or. XIX. 571. D. περιδεξιότης Anna Comn. VIII. 225. C. συμμετρότης Galen. de Humor. p. 152. A. T. III. φιλαθηναιότης Id. Quod Qualit. Corp. VIII. 66. T. II.

Si quid autem refert vocabulorum aetas et incrementa cognoscere, quo melius constet, quid ex quoque genere ad cogitata eloquenda summe necessarium sit, quid ad commoditatem conducat, denique quid sermo luxurie corruptus ex supér vacuo advexerit, quaestio generatim informanda est. Eaque via ingressa vetus disciplina immensas graecae linguae copias in certos ordines et classes rededit; cuius partitionis vestigia videmus in Pollucis sexto libro (177—183.), quo substantiva potiora in σις et μα recensuit; ex priore genere magnum numerum confecit Suidas s. Ἀπότομης, qui locus in Lex. Rhet. Bekk. p. 438. et dimidio brevior apud Zonaram legitur p. 245. Haec non est farrago vocabulorum, ut quibusdam visum, temere corrasa, sed potius scitamenta antiquiorum Atticorum, vulgo ignara, velut τέχαρσις, ξένισις, ἀγώνισις (III. 141.), κούφισις (III. 100. VII. 75.), μέλλησις (III. 12.), pro quo in Anecd. Bekk. μελέτησις editum, παράγγελσις, ὄπλισις, κάθεξις, πλάνησις, διάφενξις, ἐφόρμησις, Thucydidi partim propria atque etiam a Grammaticis ei asserta, ut κάθεξις et ξένισις a Thoma p. 505. 659. ἀγώνισις et κούφισις a Polluce III. 141. III. 100., partim cum paucis communia, ut nemo frequentius pro verbis substantiva verbalia summatavit. v. Dion. Hal. de Idiom. Thucyd. V. 795. et Judic. de Thuc. 29. 887. quo loco πρέσβευσις et δικαιωσις, ut poetica, culpat. Alia ab eodem scriptore vel primum excogitata vel ab aliis seculis repetita passim Onomatologus in judicium vocat: καταδούλωσις V. 23. ἐπικράτησις IX. 142. νομισις V. 126. δόλωσις IV. 50. quae partim coacta, partim abjecta esse dicit. Neque σύνδεσις probat VIII.

152. quamvis Platonis auctoritate fultum, de cuius primitivo fortasse ob similem reprehensionem admonuit Phrynicus App. p. 56. Αἴσις δὲ δεσμός, ὡς ἄρπασις δέ
πονημός, λόγισις δέ λογισμός; ex quibus διάρχασι in illo
Suidae recensu legitur, in Lexicis autem, ne unum qui-
dem comparet. Ταπείνωσις Pollux IV. 50. abjectum vo-
cat, Platonis praescriptionem Legg. VII. 123. 375.
T. VIII. vel nesciens vel contemnens. Συγγένησις Mo-
ris p. 35. negat se praeterquam apud Platonem vidisse.
Αἴδεσις tanquam Demostheni peculiare enotat Antiat.
Bekk. p. 80. et p. 561. a quo Dio Cassius suum αἴδεσις
ἄξιος abstulit XXXVI. 107.